
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 22/03-06-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 431-22/03-06-2020 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 

 Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 03-06-2020 ημέρα Τετάρτη 
και ώρα 11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 29-05-
2020   με αριθμ. πρωτ. οικ. 38421/34/29-05-2020 πρόσκληση της Προέδρου της 
Οικονομικής Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων 
Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
 
  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου    Πρόεδρος 
2. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη                Αντιπρόεδρος 
3. Γεώργιος Στασινόπουλος                 Τακτικό Μέλος                                                        
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                         Τακτικό Μέλος                                                        
5. Αικατερίνη Μοθωναίου    Τακτικό Μέλος                                                        
6. Θεόδωρος Χαλικιάς                          Τακτικό Μέλος                                                        
7. Νικόλαος Μηλιώτης                          Τακτικό Μέλος  
8. Νικόλαος Γκισγκίνης                         Τακτικό Μέλος                                                        
9. Παναγιώτης Ποζίδης                         Τακτικό Μέλος          
 
   
Μετά   τη    διαπιστωθείσα   εκ   του   Νόμου   απαρτία   η  Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κα Ρόδη Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                                             

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Κατά τη συζήτηση του 4ου θέματος ημερησίας διάταξης  την Πρόεδρο της Οικονομικής 
Επιτροπής, κα Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου, η οποία απουσίαζε λόγω ανειλημμένων 
υποχρεώσεων, αντικαθιστά το μέλος και Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα 
Αμαλία-Ελένη Ανδριώτη. 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα 
ημερήσιας διάταξης: 
 
4ο Θέμα:  Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 4ο θέμα  ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει  εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη  Π.Ε. Λευκάδας κ. Ανδρέα Κτενά, οι 
οποία έχει ως εξής: 
 

ΑΔΑ: 6ΝΥΘ7ΛΕ-ΛΨΔ



 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας και 

λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

4. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-2019 
(ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

8. Την αριθ. οικ. 77884/32717/10-09-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν.» (ΦΕΚ 3492/2019 Β΄).  

9. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής 
διοίκησης των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 

10. Το Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας Αντιμετώπισης Εκτάκτων  Αναγκών με τη συνθηματική λέξη 
«ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» με τα Παραρτήματά του. 

11. Την αριθμ. 3752/25-05-2018 (ΑΔΑ:ΩΞΧΦ465ΧΘ7-ΣΚΗ) εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων λόγω δασικών πυρκαγιών. 

12. Το αριθ. 31780/5187/13-05-2020 έγγραφο Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας Λευκάδας. 
13. Το αριθ. 36278/5941/29-05-2020 έγγραφο Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λευκάδας. 
14. Το από 04-05-2020 πρακτικό συνεδρίασης του Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας 

(ΣΟΠΠ) της Π.Ε. Λευκάδας.   
15. Το γεγονός ότι η Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας δεν έχει την δυνατότητα με ίδια μέσα και 

προσωπικό να εκτελέσει τις συγκεκριμένες αναγκαίες εργασίες. 
16. Την  επιτακτική ανάγκη υποστήριξης από μηχ/τα έργων (φορτηγά, χωματουργικά, κλπ) της 

αποστολής της Π.Ε. Λευκάδας σε θέματα Πολιτικής Προστασίας (Καταστάσεις Εκτάκτων Αναγκών). 
17. Την έκτακτη και κατεπείγουσα ανάγκη εκτέλεσης εργασιών καθαρισμού βλάστησης, εξυγίανση 

σημείων αρμοδιότητάς μας, για την μείωση κινδύνου πυρκαγιάς αλλά και διασφάλισης της Δημόσιας 
Υγείας λόγω αυξημένης επικινδυνότητας. 

18. Επειδή δεν βρίσκεται σε εξέλιξη εργολαβία συντήρησης του επαρχ. οδικού δικτύου από την Δ.Τ.Ε. 
(αποκατάσταση βλαβών & λοιπών στοιχείων ασφαλείας οδών, άρση επικινδυνοτήτων, βελτίωση 
βατότητας κλπ).  

19. Το γεγονός ότι, προκύπτει έκτακτη άμεση ανάγκη εκτέλεσης των εργασιών αυτών καθώς σε 
περίπτωση μη άρσης της επικινδυνότητας προκαλείται σοβαρός κίνδυνος βλάβης της περιουσίας & 
της ζωής των πολιτών, των υποδομών και των συμφερόντων της Π.Ε. Λευκάδας (όπως κίνδυνος 
εκδήλωσης πυρκαγιάς, εστιών μόλυνσης κλπ).    

20. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 
2019.  

21. Την ανάγκη έγκρισης εξειδίκευσης πιστώσεων των παρακάτω δαπανών για την κάλυψη αναγκών του 
Τμ. Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας (αποζημίωση χρήσης μηχανημάτων έργου σε έκτακτες 
ανάγκες), σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2020. 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΝΥΘ7ΛΕ-ΛΨΔ



ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. 
Λευκάδας (αποζημίωση χρήσης μηχανημάτων έργου σε έκτακτες ανάγκες), για τις οποίες 
βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. έτους 
2020, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕ
ΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ 

Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1. 

02071 9784.02.020.
001.001 6.000,00€ 

Δαπάνη μίσθωσης ιδιωτικών οχημάτων, 
μηχανημάτων έργου, λόγω έκτακτης ανάγκης, για 
εκτέλεση εργασιών καθαρισμού βλάστησης, 
εξυγίανση σημείων αρμοδιότητάς μας, για την 
μείωση κινδύνου πυρκαγιάς αλλά και διασφάλισης 
της Δημόσιας Υγείας λόγω αυξημένης 
επικινδυνότητας. 

 
Το ανωτέρω εκτιμώμενο ποσό προκύπτει από αυτοψία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων (13 σχετικό) και η 
ακριβής δαπάνη (καταβολή του μισθώματος) θα διαμορφωθεί μετά το τέλος της παροχής της, 
σύμφωνα με τις ώρες απασχόλησης.  
 
    ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ:                                                    Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ 
 
                                                                                                           ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ 
                                                            
                                                                                                      
 
 
   Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω 
 

κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν: 
     
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη                 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος                                                                         
3. Ιωάννης Αρμενιάκος                                                                                 
4. Αικατερίνη Μοθωναίου                                                            
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                                                                                  
6. Νικόλαος Μηλιώτης                            
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                                 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                                   

 

 

 

 

 

 

 

 
                                   
 

            
 
             

                                            

ΑΔΑ: 6ΝΥΘ7ΛΕ-ΛΨΔ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για δαπάνες του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της 
Π.Ε. Λευκάδας (αποζημίωση χρήσης μηχανημάτων έργου σε έκτακτες ανάγκες), για τις 
οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2020, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ 

Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1. 

02071 9784.02.02
0.001.001 

6.000,00
€ 

Δαπάνη μίσθωσης ιδιωτικών οχημάτων, 
μηχανημάτων έργου, λόγω έκτακτης ανάγκης, 
για εκτέλεση εργασιών καθαρισμού βλάστησης, 
εξυγίανση σημείων αρμοδιότητάς μας, για την 
μείωση κινδύνου πυρκαγιάς αλλά και 
διασφάλισης της Δημόσιας Υγείας λόγω 
αυξημένης επικινδυνότητας. 

 
Το ανωτέρω εκτιμώμενο ποσό προκύπτει από αυτοψία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων (13 
σχετικό) και η ακριβής δαπάνη (καταβολή του μισθώματος) θα διαμορφωθεί μετά το τέλος 
της παροχής της, σύμφωνα με τις ώρες απασχόλησης.  
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό  431-22/03-06-2020 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
     

               Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

         Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος  

                          Αικατερίνη Μοθωναίου     

 Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

                           
 

ΑΔΑ: 6ΝΥΘ7ΛΕ-ΛΨΔ


		2020-06-18T13:22:37+0300
	Athens




